ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

                ЧЕЧИМ

от «___» _______ 2023 года № _____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые решения

Горно-Алтайского городского Совета депутатов

В соответствии со статьями 45, 47 Устава муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1.  Абзац второй части 1 статьи 11 Положения о статусе депутата

Горно-Алтайского городского Совета депутатов, утвержденное решением

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 18 октября 2018 года

№ 11-9 изложить в следующей редакции:

«Систематическим неучастием в работе городского Совета депутатов

признается неучастие депутата без уважительных причин на всех заседаниях

в течение шести месяцев подряд.»;

2. Внести в приложение к решению Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 21 апреля 2022 года № 40-2 «О формировании

межмуниципального координационного совета по развитию Горно-

Алтайской городской агломерации» следующие изменения:

а) слова «Нечаев Ю.В.» заменить словами «Сафронова О.А.»;

б) слова «Сафронова О.А. - Глава администрации города Горно-

Алтайска, заместитель председателя межмуниципального координационного

совета от муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (по

согласованию)» заменить словами «Нечаев Ю.В. – Председатель Горно-

consultantplus://offline/ref=83193B269D393551497E6F02AB8A992CFAE0BA8E825D1690F896B178D4D60D14DA73A3EF8CE30721A24C4B970331C61B08DA1BA61DFC6DE3B14D3F07vEB

2

Алтайского городского Совета депутатов, заместитель председателя

межмуниципального координационного совета от муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»»;

в) слова «Белобородов С.И. – заместитель Председателя» заменить

словами «Ким Н.В. – Председатель»;

в) слова «Ивашкин А.С.» заменить словами «Пивоваров А.Л.»;

г) слова «Шваба В.Д.» заменить словами «Кундюшева А.В.»;

3. Внести в Решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от

25 июня 2015 года  № 24-4 «О порядке сообщения Мэром города Горно-

Алтайска, председателем Контрольно-счетной палаты города Горно-

Алтайска и муниципальными служащими аппарата Горно-Алтайского

городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты города Горно-

Алтайска о получении подарка в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации (выкупа)» следующие изменения:

а) в наименовании слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить

словами «Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

б) в пункте 1 слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

г) в Положении о порядке сообщения Мэром города Горно-Алтайска,

председателем Контрольно-счетной палаты города Горно-Алтайска и

муниципальными служащими аппарата Горно-Алтайского городского Совета

депутатов, Контрольно-счетной палаты города Горно-Алтайска о получении

подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

(выкупа)»:

в наименовании слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить

словами «Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

в пункте 1 слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

 в пункте 2 слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

3

в пункте 3 слова «Мэр города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председатель Горно-Алтайского городского Совета депутатов, заместитель

председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

в пункте 4 слова «Мэр города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председатель Горно-Алтайского городского Совета депутатов, заместитель

председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

в пункте 8 слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

в пункте 12 слова «Мэр города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председатель Горно-Алтайского городского Совета депутатов, заместитель

председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

в пункте 15 слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

в пункте 17 слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

в наименовании приложения 1 слова «Мэром города Горно-Алтайска»

заменить словами «Председателем Горно-Алтайского городского Совета

депутатов, заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета

депутатов»;

в приложении 2 слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить

словами «Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

в приложении 3 слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить

словами «Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

заместителем председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

4. Внести в Положение о размере и порядке возмещения расходов,

связанных с осуществлением депутатских полномочий, депутатам Горно-

Алтайского городского Совета депутатов, осуществляющим полномочия на

непостоянной основе», утвержденное решением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 12 ноября 2020 года № 28-9 следующие

изменения:

а)  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Возмещение депутатам производится со дня избрания депутата

Горно-Алтайского городского Совета депутатов один раз в квартал в размере

15000 (Пятнадцать тысяч) рублей (по 5000 тысяч рублей за каждый месяц

работы), включая транспортные расходы, без предъявления оправдательных

4

документов по платежной ведомости установленной формы, до дня

окончания полномочий депутата.»;

б) в подпункте б) пункта 3 слово «систематическое» исключить;

в) в пункте 4 слова «Мэра города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

г) в пункте 5 слова «Мэра города Горно-Алтайска» заменить словами

«Председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов»;

5. Признать утратившими силу следующие решения Горно-Алтайского

городского Совета депутатов:

а) от 11 декабря 2018 года № 12-8 «Об утверждении Положения о

комиссии по контролю за соблюдением лицами, замещающими

муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Горно-

Алтайск», должность главы администрации города Горно-Алтайска по

контракту, ограничений, запретов и обязанностей, установленных

федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) от 21 мая 2020 года № 25-7 «Об утверждении состава комиссии по

контролю за соблюдением лицами, замещающими муниципальные

должности в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»,

должность Главы администрации города Горно-Алтайска по контракту,

ограничений, запретов и обязанностей, установленных федеральным

законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в) от 28 февраля 2020 года № 24-5 «Об утверждении Порядка принятия

решения о применении к депутату Горно-Алтайского городского Совета

депутатов, Мэру города Горно-Алтайска мер ответственности,

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Горно-Алтайского

Городского Совета депутатов                                                             Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска                                                        О.А. Сафронова

5

ПОЯСНЕНИЯ К ПРОЕКТУ:

Пункты 1-3, 5 проекта подготовлены на основании предложений

Прокуратуры г. Горно-Алтайска с целью приведения в соответствие актов

Совета депутатов с действующим законодательством.

Пункт 4 проекта подготовлен на основании протеста Прокуратуры.

Копии всех документов Прокуратуры предоставлены в сканах.